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ne en afspejling af, at der også er en progressiv 
beskatning, når det er sådan, at man har gevin- 
ster på området. Og jeg vil gerne fastholde, at vi 
i Danmark har tradition for at have en paralleli- 
tet i vores beskatningsformer, således at der, når 
der er beskatning ved indtægt, er en tilsvarende 
fradragsmulighed ved tab. Derfor mener jeg og- 
så, at der bør være et tabsfradrag, som afspejler 
den progressive beskatning, der er på aktiege- 
vinster. 

Jeg skal love, at vi gerne vil forsøge at besvare 
alle de spørgsmål, der måtte være, så godt og så 
uddybende i udvalgsarbejdet som muligt. Jeg 
skal også sige, at hvis der er nogle, der kan kom- 
me med ideer og inspiration til, hvorledes vi kan 
lave en indberetningspligt, som måtte være min- 
dre byrdefuld for virksomhederne end den, vi 
lægger op til her, er vi naturligvis glade for bi- 
drag til forbedring af lovforslaget. Jeg har abso- 
lut ingen intentioner om at indføre indberet- 
ningspligter, som måtte være tunge, men jeg har 
klart den opfattelse, at det vil være til gavn for 
dansk aktiekultur at gennemføre lovforslaget, 
som det ligger her, og jeg mener faktisk, at det 
vil være til skade for opretholdelsen af selskaber 
på den danske fondsbørs, hvis det er sådan, at 
man ikke gennemtænker sin stillingtagen til lov- 
forslaget, inklusive ændringerne af skatteregler- 
ne. 

Kl. 12:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Der er en kort bemærkning 
fra hr. John Dyrby Paulsen. 

Kl. 12:52 
John Dyrby Paulsen (S): 
Ministeren startede med at fastslå, at han nu 
havde 10 minutter til at korrigere de fejl, der var, 
og så synes jeg, at skatteministeren alligevel for- 
måede at begå yderligere en fejl. Den her sang 
med, at den danske fondsbørs går nedenom og 
hjem, hvis vi ikke vedtager det her lovforslag, 
tror jeg ikke man finder megen forståelse for 
uden for ministerens egen kreds. Det er jo sådan, 
at de skatteregler, der gælder her, gælder for den 
almindelige pensionsopsparer, ikke for de store 
pensionskasser, der investerer, og som er hoved- 
investorerne på den danske fondsbørs. Det sy- 
nes jeg bare ministeren skal have liggende i bag- 
hovedet. Så det er altså ikke et spørgsmål om, at 
hvis vi siger nej til det her lovforslag, så lukker 
vi den danske fondsbørs. Det var det første. 

Det andet er: Der kan godt være nogle fordele 
ved at have ensartede regler -  det er der ikke no- 
gen ordfører som har bestridt -  men kunne man 

ikke lige så godt lave regler den anden vej rundt 
og sige, at de regler, der i dag gælder for notere- 
de aktier, er dem, der i virkeligheden skulle gæl- 
de for aktier, der handles på et reguleret mar- 
ked, for der står jo i lovforslaget, side 16, direkte, 
at der i dag ikke i praksis er tab, som er sket som 
følge af kildeaktiebeskatningen. Det er udgangs- 
punktet for Skatteministeriet. Så kunne man 
ikke lige så godt gøre det den anden vej rundt? 

Kl. 12:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 12:53 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
For at forstå, hvorfor vi ønsker at harmonisere 
reglerne for de unoterede aktier, skal man huske 
på, at unoterede aktier for en stor dels vedkom- 
mende i dag er aktier i mindre aktieselskaber, 
hvor det f.eks. kan være en enkelt person eller 
en familie, der driver en virksomhed i aktie- 
form, og at deres aktiegevinst eller aktietab der- 
for egentlig svarer til lønindkomst eller lønge- 
vinst for andre. Derfor er regelsættet bygget op 
sådan over lang tid af skiftende ministre, skif- 
tende regeringer, sådan at man netop har desig- 
net det til, at det tab, man kan have på de unote- 
rede aktier, kan modregnes i den indkomst, man 
måtte have, og i den indkomstmæssige beskat- 
ning. Og derfor ville det være til skade for alle 
de små virksomheder i Danmark, hvis det var 
sådan, at man harmoniserede reglerne for de 
børsnoterede selskaber. 

Så skal jeg blot understrege, at selv om jeg na- 
turligvis ikke tror på det, som alle har sagt, nem- 
lig at det vil lukke Københavns Fondsbørs, så vil 
der være selskaber, der vurderer, hvorvidt de 
skal flytte deres notering fra den danske fonds- 
børs til en anden lige så likvid markedsplads, 
hvor aktier er lige så omsættelige, men som blot 
ikke er en fondsbørs, og som derfor kan tilbyde 
private investorer en bedre fradragsret. 

Kl. 12:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. John Dyrby Paulsen kort bemærkning. 

Kl. 12:55 
John Dyrby Paulsen (S): 
Det virker nærmest på nogle af de svar, som 
skatteministeren giver, som om vi indimellem 
fuldstændig taler forbi hinanden. Det er jo ikke 
sådan, at de, der i dag har unoterede aktier, små 
virksomheder i Danmark, med et slag bliver op- 
taget til handel på et reguleret marked, det skal 
de altså gøre en indsats for. Så derfor vil de ikke 
blive omfattet af de regler. 


